
全国りんご輸出統計（月別）

平成30年産（8月第5週まで） 29年産合計との比較

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 前年同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 合　計 割合 前年比
台　　　湾 1,210,794 3,931,897 2,917,885 5,907,351 4,831,409 1,231,480 849,654 464,687 21,345,157 91 43,344 26,676 22,176 181,573 21,618,926 65.6% 92%
中      国 7,140 7,140 14 7,140 0.0% 14%

  香　　　港　 637,757 1,084,656 755,484 1,128,095 1,226,932 1,005,355 1,412,479 899,382 8,150,140 114 439,179 564,164 203,440 9,356,923 28.4% 115%
タ　　　イ 22,160 174,150 270,252 268,875 109,182 71,424 78,289 31,044 1,025,376 151 1,500 5,750 5,950 800 1,039,376 3.2% 150%

シンガポール 1,990 50,926 56,276 48,256 34,724 16,580 14,782 6,570 230,104 144 11,168 4,646 11,460 257,378 0.8% 149%
マレーシア 13,100 16,375 25,987 3,474 11,277 3,210 73,423 98 73,423 0.2% 96%

インドネシア 20,120 46,558 47,010 9,569 10,830 14,615 11,880 160,582 193 10,560 171,142 0.5% 161%
フィリピン 8,760 14,950 22,620 4,680 51,010 92 51,010 0.2% 92%
ベトナム 38,002 151,842 103,840 44,730 338,414 113 338,414 1.0% 113%

ロシア連邦 1,100 1,034 2,120 4,254 102 4,254 0.0% 92%
イギリス 0 #DIV/0! 13 13 0.0% #DIV/0!
グアム 4,000 1,350 5,350 76 5,350 0.0% 76%
その他 250 2,140 503 400 4,930 8,223 51 400 161 8,784 0.0% 52%

合　　　計 1,872,701 5,284,959 4,122,956 7,611,149 6,319,530 2,396,606 2,377,709 1,413,563 506,151 601,236 243,026 182,547
累　　　計 1,872,701 7,157,660 11,280,616 18,891,765 25,211,295 27,607,901 29,985,610 31,399,173 31,905,324 32,506,560 32,749,586 32,932,133

平成29年産（8月第5週まで）
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比
台　　　湾 1,125,942 4,352,340 3,388,095 4,746,102 6,385,137 1,942,929 1,128,427 345,168 23,414,140 80,496 11,088 57,832 23,563,556 71.3%
中      国 20,160 10,080 20,160 50,400 50,400 0.2%
香　　　港 347,613 802,690 768,566 1,372,402 1,286,126 723,016 1,152,950 712,917 7,166,280 431,228 310,220 98,650 8,006,378 24.2%
タ　　　イ 4,200 31,830 155,518 244,246 148,363 48,298 21,215 26,020 679,690 12,360 2,170 500 1,256 695,976 2.1%

シンガポール 800 28,270 33,685 61,043 11,205 10,420 6,280 7,764 159,467 4,590 5,346 2,493 171,896 0.5%
マレーシア 7,400 15,955 27,929 12,401 2,380 8,700 74,765 2,100 76,865 0.2%

インドネシア 4,220 24,694 28,288 14,409 11,690 83,301 4,158 10,080 8,640 106,179 0.3%
フィリピン 26,840 24,120 4,320 55,280 55,280 0.2%
ベトナム 19,800 147,863 100,302 26,550 4,752 299,267 299,267 0.9%

ロシア連邦 1,210 1,630 1,320 4,160 440 275 4,875 0.0%
イギリス 0 10 10 0.0%
グアム 1,500 5,550 7,050 7,050 0.0%
その他 100 100 7,050 963 350 7,421 100 16,084 800 16,884 0.1%

合　　　計 1,478,655 5,226,850 4,441,703 6,658,506 7,965,254 2,783,123 2,333,142 1,122,651 536,172 338,904 110,283 59,373
累　　　計 1,478,655 6,705,505 11,147,208 17,805,714 25,770,968 28,554,091 30,887,233 32,009,884 32,546,056 32,884,960 32,995,243 33,054,616

前年同期比（前年同月同期比）（平成29年産8月第5週までと比較） 単位：％

台　　　湾 108 90 86 124 76 63 75 135 91 54 241 0 314 92
合　　　計 127 101 93 114 79 86 102 126 98 94 177 220 307
累　　　計 127 107 101 106 98 97 97 98 98 98 99 99 100

※注１）香港、シンガポールは植物防疫検査がないため貿易統計が発表されるまで加算していない　注２）斜体で示した数値は農林水産省植物検疫統計より　注３）累計については当該月週との対比

平成29年産
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比

台　　　湾 1,125,942 4,352,340 3,388,095 4,746,102 6,385,137 1,942,929 1,128,427 345,168 23,414,140 80,496 11,088 13,475 23,519,199 70.9% 116%
中      国 20,160 10,080 20,160 50,400 50,400 0.2% 4%
香　　　港 347,613 802,690 768,566 1,372,402 1,286,126 723,016 1,152,950 712,917 7,166,280 431,228 310,220 98,650 139,903 8,146,281 24.6% 150%
タ　　　イ 4,200 31,830 155,518 244,246 148,363 48,298 21,215 26,020 679,690 12,360 2,170 500 500 695,220 2.1% 267%

シンガポール 800 28,270 33,685 61,043 11,205 10,420 6,280 7,764 159,467 4,590 5,346 2,493 613 172,509 0.5% 125%
マレーシア 7,400 15,955 27,929 12,401 2,380 8,700 74,765 2,100 76,865 0.2% 189%

インドネシア 4,220 24,694 28,288 14,409 11,690 83,301 4,158 10,080 8,640 106,179 0.3% 393%
フィリピン 26,840 24,120 4,320 55,280 55,280 0.2% 115%
ベトナム 19,800 147,863 100,302 26,550 4,752 299,267 299,267 0.9% 183%

ロシア連邦 1,210 1,630 1,320 4,160 440 4,600 0.0% 66%
イギリス 0 0 0 0.0% #DIV/0!

グ  ア  ム 1,500 5,550 7,050 7,050 0.0% 121%
その他 100 100 7,050 963 350 7,421 100 16,084 800 0 16,884 0.1% 174%

合　　　計 1,478,655 5,226,850 4,441,703 6,658,506 7,965,254 2,783,123 2,333,142 1,122,651 536,172 338,904 110,283 154,491
累　　　計 1,478,655 6,705,505 11,147,208 17,805,714 25,770,968 28,554,091 30,887,233 32,009,884 32,546,056 32,884,960 32,995,243 33,149,734

平成28年産 28年産と
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 の同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合
台　　　湾 407,702 3,476,395 3,502,286 5,766,362 3,445,015 1,797,250 1,279,457 440,604 20,115,071 94 22,176 33,264 11,088 33,264 20,214,863 73.4%
中      国 55,440 397,376 333,057 102,804 110,196 113,336 10,080 12,071 1,134,360 15,887 46,321 44,352 1,225,033 4.4%
香　　　港 180,671 679,023 524,264 673,175 643,779 754,314 466,179 540,199 4,461,604 55 338,843 262,868 204,140 150,128 5,417,583 19.7%
そ　の　他 14,817 90,878 150,100 286,141 49,390 30,888 35,588 14,791 672,593 35 13,194 9,839 2,300 3,070 700,996 2.5%
合　　　計 658,630 4,643,672 4,509,707 6,828,482 4,248,380 2,695,788 1,791,304 1,007,665 26,383,628 84 420,534 350,323 217,528 186,462 27,558,475 100.0%

(財務省貿易統計より)

32,009,884 33,054,616 100.0% 120%

100

32,009,884 33,149,734 100.0% 120%

令和元年9月9日発表

   単位：kg

31,399,173 98 32,932,133 100.0% 99%


